XVI. Item nemo rem propriam emere potest, adeo ut, quamvis imaginaria videatur emere, nullum tamen praeiudicium patiatur.

XVII. Male quis a Principe petit, ut quis invitatus emere aut vendere cogatur.

XVIII. Venditio irrita non redditur ideo, quod emtor fideiussorem evictionis nomine, vel instrumentum traditae sibi possessionis non accepit. Omnino enim recte possidet, si consensu venditoris possidebat, et pretium ab eo exigitur, nisi forte satisficerit.

XIX. Non consistit emtio vel venditio, quae ex voluntate unius personarum contrahentium pendet.

XX. Nemo¹⁾ a cognatis, vel a sociis prohiberi potest, si suam partem alienare alicui velit.

1) nemo] Hoc Novella domini Constantini, quae de iure protimeseos agit, sublatum est.

XXI. Et de eo, si inter quosdam ita convenerit: res tibi vendita esto, quanti Petrus aestimaverit: si forte Petrus arbitrari velit, vel pretium bene vel male definierit, vel noluerit, vel non potuerit illud definire. Nam in scriptis venditio non valet, nisi instrumentum completum sit.

XXII. Re integra consensu emtoris et venditoris recedi a venditione potest, nisi traditio facta sit: tunc enim et res vendita reddi debet. Si vero traditio subsecuta sit, venditio consensu partium non solvitur, etiamsi arrha data sit. Scias autem, si traditio facta non sit, pretii autem pars soluta sit, non rescindi venditionem, ut const. 2. reperies.

XXIII. Si quidem arrhae nomine datum sit aurum, potes hoc solum secundum fidem pactorum recuperare. Sin vero partem pretii persolvisti, ad ea, quae venditorem actione ex vendito praestare oportet, magis actionem habes, quam ad repetendam quantitatatem pretii, quod te dedisse significas.

TITULUS VI.

De periculo et commodo rei venditae.

I. Post venditionem fundi lucrum et damnum emtorem respicit. Quid enim, si per alluvionem accessio facta sit, vel pars eius, aut totus flumine sit occupatus.

Citra conventionem via publica, limites et loci vicini modo venditi fundi non imputantur.